
 

Decreto Dirigenziale n. 1239 del 04/12/2014

 
Dipartimento 51 - Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale Sviluppo Economico e le Attività

Produttive

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DI POLLA (SA) - OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA NEL PROGETTO DI

VARIANTE ED AMPLIAMENTO DEL PIP IN LOCALITA' SANT'ANTUONO' POSIZIONE

MUTUO  CASSA DD.PP. 4529538 - DGR N. 2103 DEL 22/12/2006 - PRESA D'ATTO

DELL'INTERVENTO RIMODULATO CON DELIBERA DI G.C. N. 38 DEL 13/03/2014 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  2 Febbraio 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che, 
1. Il Comune di Polla (SA) con nota prot. n. 5453 del 29/04/2005 ha inoltrato richiesta per accedere al 

“concorso finanziario annuo sulle rate di ammortamento di mutui contratti per la realizzazione di 
infrastrutture nei PIP” giusta DGR 2463 del 30/12/2004 pubblicata sul BURC n. 07 del 31/01/2005; 

2. L'Ente Regione con nota n. 0478129 del 28/05/2007, comunicava al Comune di Polla (SA) il riparto 
dei fondi di cui al “concorso finanziario annuo sulle rate di ammortamento di mutui contratti per la 
realizzazione di infrastrutture nei PIP” avvenuto con DGR n. 2103 del 22/12/2006; 

3. A tal seguito il Comune di Polla (SA) ha provveduto a redigere e rimodulare un progetto “1° stralcio -  
1°lotto” approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 13/05/2008;   

4. Con Decreto Dirigenziale n 17 del  18/01/2010 dell’AGC 12 Settore 02 n 17 del  18/01/2010, veniva 
concesso al Comune di Polla (SA) il finanziamento del mutuo di  € 3.114.992,65 per la realizzazione 
del progetto “Opere di urbanizzazione primaria nel progetto di variante ed ampliamento del PIP 
1°stralcio – 1°lotto”;   

5. Le opere a realizzarsi, pur ricadendo in un'area classificata  urbanisticamente dal vigente PRG come 
area PIP provvista di specifico PUA, venivano però sospese sia nelle procedure che nella 
realizzazione a seguito della rivisitazione, da parte dell'Autorità di Bacino Regionale Campania Sud e 
del Bacino Idrografico del Fiume Sele,  del Piano Stralcio per l'Assetto Idrogeologico del Bacino 
Idrografico del Fiume Sele come “Area di Pericolosità Alluvionale” e a “Rischio Idraulico”; 

 
 
RILEVATO CHE  

1. Le norme di attuazione relative alla Rivisitazione del Piano Stralcio per l'Assetto Idrogeologico del 
Bacino Idrografico del Fiume Sele del 2013 consentono, in aree della stessa tipologia di cui 
sopra, la realizzazione di interventi come quelli in progetto a condizione che siano realizzate con 
tipologie costruttive finalizzate a ridurre la vulnerabilità delle opere e del rischio per la pubblica 
incolumità; 

2. Il Comune di Polla (SA) ha rimodulato il progetto rendendolo conforme alle prescrizioni previste 
dalla Rivisitazione del Piano Stralcio per l'Assetto Idrogeologico del Bacino Idrografico del Fiume 
Sele del 2013, ed ha acquisito i pareri favorevoli dell'Autorità di Bacino Interregionale Campania 
Sud, del Consorzio di Bonifica Integrale Vallo di Diano e Tanagro e del Genio Civile di Salerno; 

 
 
DATO ATTO che 
 
1.   Il Comune di Polla ha trasmesso con nota n. 6880 del 26/06/2014, acquisita al prot. della Direzione 

Generale Sviluppo Economico n. 0463745 del 03/07/2014, la richiesta di presa d’atto del progetto 
rimodulato accompagnata dalla seguente documentazione: 

 
a)   Delibera di Giunta Comunale  n. 38 del 13/03/2014 che approva il progetto esecutivo per le  “Opere 

di urbanizzazione primaria nel progetto di variante ed ampliamento del PIP 1°stralcio funzionale”; 
b) Delibera di Giunta Comunale  n. 98 del 31/07/2013 di approvazione del progetto definitivo per le 

“Opere di urbanizzazione primaria nel progetto di variante ed ampliamento del PIP 1°lotto - 
variante”; 

c) Parere favorevole dell’Autorità di Bacino Interregionale - Decreto n. 148 del 31/10/2013;  
d) Decreto Dirigenziale del Dipartimento delle Politiche Territoriali n. 157 del 19/02/2014 - Dip. 53 08 

UOD 13 Genio Civile di Salerno – avente ad oggetto la concessione per la realizzazione delle opere 
idrauliche necessarie per lo scarico nel fiume Tanagro delle acque meteoriche provenienti dalle 
opere di urbanizzazione primaria del PIP in località Sant’Antuono del Comune di Polla;    

e) Nulla osta idraulico del Consorzio di Bonifica del Vallo di Diano e Tanagro n. 2679 del 30/12/2013; 
f) Copia del progetto esecutivo rimodulato. 
 
2.   il progetto rimodulato rientra nelle finalità del contributo concesso con D.D n. 17 del 18/01/2010  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  2 Febbraio 2015



 

 

 
 

 
RITENUTO  
 

di prendere atto dell’intervento rimodulato dal Comune di Polla come da Delibera di G.C. n. 38 del 
13/03/2014 di approvazione del progetto esecutivo denominato “Opere di urbanizzazione primaria 
nel progetto di variante ed ampliamento del PIP in località S. Antuono di cui al D.D.  di concessione 
n. 17 del 18/01/2010.  

 
 
VISTE le LL.RR. n. 51/78, n. 10/2001, n. 3/2007, n. 1/2008, la D.G.R. n. 2294/2007, la DGR n. 
2103/2006,  la DGR 2463/2004 e l’art. 18, comma 6 della L.R. n. 1/2009; 
 
 
RICHIAMATE: 

-    La D.PG.R n. 210 del 31.10.2013 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale per lo 
Sviluppo Economico e le Attività Produttive (come da modifica regolamentare di cui alla 
D.G.R. n. 710 del 10/12/2012) al dott. Iannuzzi Francesco Paolo. 

-    La D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 con la quale è stata nominata responsabile della UOD 07 
della D.G. 02 la Dott.ssa Michelino Daniela e perfezionata con DPGR n. 274 del 
13/11/2013;  

 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dalla Direzione Generale Sviluppo Economico: 
 

 
D E C R E T A 

 
 
per i motivi di cui in narrativa, che qui si hanno per ripetuti e riscritti: 
 
 

1. di prendere atto dell’intervento rimodulato dal Comune di Polla come da Delibera di G.C. n. 38 
del 13/03/2014 di approvazione del progetto esecutivo denominato “Opere di urbanizzazione 
primaria nel progetto di variante ed ampliamento del PIP in località S. Antuono di cui al D.D.  di 
concessione n. 17 del 18/01/2010.  

2. di precisare di aver assolto agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione ai 
sensi del d.lgs. n. 33 del 14/03/2013. 

3. di trasmettere il presente provvedimento, per gli ulteriori adempimenti di competenza: 
• alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie per gli adempimenti di competenza;  
• al Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali; 
• al Capo Dipartimento della Programmazione e dello Sviluppo Economico; 
• all’Assessore alle Attività Produttive, Sviluppo economico, Acque minerali e termali; 
• all’Ufficio competente per la registrazione e pubblicazione sul BURC; 
• Alla Cassa Depositi e Prestiti. 
4. di comunicare l’adozione del presente atto: 
• al Comune di Polla (SA). 

            
           Dott. F.P. Iannuzzi 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 7 del  2 Febbraio 2015


	BURC n. 7 del  2 Febbraio 2015

